关于卧龙新能源集团股份有限公司 财务业绩真实性和会计处理合规性 的专项核查说明



中兴华会计师事务所(特殊普通合伙)

ZHONGXINGHUA CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANTS LLP

地址: 北京市丰台区丽泽路 20 号丽泽 SOHO B座 20 层 邮编: 100073

电话: (010) 51423818 传真: (010) 51423816



中兴华会计师事务所(特殊普通合伙)

ZHONGXINGHUA CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANTS LLP 地址 (location): 北京市丰台区丽泽路 20 号丽泽 SOHO B座 20 层 20/F, Tower B, Lize SOHO, 20 Lize Road, Fengtai District, Beijing PR China 电话 (tel): 010-51423818 传真 (fax): 010-51423816

关于卧龙新能源集团股份有限公司 财务业绩真实性和会计处理合规性 的专项核查说明

中兴华核字(2025)510008号

上海证券交易所:

根据中国证券监督管理委员会发布的《监管规则适用指引--上市类第 1 号》之"1-11上市公司重组前业绩异常或拟置出资产的核查要求",我们对卧龙新能源集团股份有限公司(以下简称"卧龙新能源公司") 2022 年度至 2024 年度财务业绩真实性及会计处理合规性进行了专项核查,相关情况报告如下:

一、卧龙新能源公司最近三年年报审计情况及审计意见

卧龙新能源公司 2022 年度审计机构为立信会计师事务所(特殊普通合伙),出具了信会师报字[2023]第 ZI10129 号审计报告,审计报告意见类型为标准无保留意见。我们对卧龙新能源公司 2023 年度、2024 年度的财务报表进行审计,并分别出具了中兴华审字(2024)第 510025 号、中兴华审字(2025)第 510009 号审计报告,审计报告意见类型均为标准无保留意见。

二、本次核查情况

我们对卧龙新能源公司最近三年财务业绩真实性和会计处理合规性进行了专项核查,执行了以下核查程序:

- 1.复核卧龙新能源公司 2022 年度至 2024 年度重大交易及其会计处理,关注是否存在虚构交易、虚构利润;是否存在调节会计利润以符合或规避监管要求的情形,相关会计处理是否符合企业会计准则规定。
- 2.复核卧龙新能源公司 2022 年度至 2024 年度关联交易,关注是否存在关联方利益输送的情形。
- 3.复核卧龙新能源公司 2022 年度至 2024 年度会计政策、会计估计关注是否存在滥用会计政策、会计差错更正或会计估计变更等对上市公司进行"大洗澡"的情形。
 - 4.复核卧龙新能源公司 2022 年度至 2024 年度应收账款、存货、商誉等计提减值的情

况以及其依据是否充分。

三、核查结论

经执行上述核查程序, 我们认为,

- 1.经检查卧龙新能源公司 2022 年度至 2024 年度重大交易及其会计处理,未发现卧龙新能源公司存在虚构交易、虚构利润的情况,相关会计处理符合企业会计准则规定。
- 2.经检查卧龙新能源公司 2022 年度至 2024 年度关联交易,未发现卧龙新能源公司与 关联方之间的交易定价明显异于可比市场价的情况,未发现通过关联方利益输送的情况。
- 3.经检查,卧龙新能源公司 2022 年度至 2024 年度之间未发生会计估计变更,除了按财政部修订的相关企业会计准则进行会计政策变更外,未发现卧龙新能源公司 2022 年度至 2024 年度发生其他会计政策变更。
- 4.卧龙新能源公司 2022 年度存在前期差错更正,本所已出具中兴华核字(2024)第 510001号《关于卧龙资源集团股份有限公司前期会计差错更正专项说明审核报告》。2022 年度更正事项如下:
 - (1) 2022 年度部分稀土贸易业务总额法确认收入依据不充分。
 - (2) 2022 年度存货余额披露不准确。
- 5.经检查卧龙新能源公司 2022 年度至 2024 年度应收账款、存货等计提减值准备的情况,符合企业会计准则的相关规定以及卧龙新能源公司所处的市场环境及实际情况,未发现通过大幅计提不当减值来调节利润的情况。

基于执行以上核查程序的结论,我们未发现卧龙新能源公司更正后 2022 年度至 2024 年度之间存在影响财务业绩真实性和会计处理合规性的事项。

中兴华会计师事务所(特殊普通合伙) 中国注册会计师:黄明 (项目合伙人)

中国·北京 中国注册会计师: 许旭光

年 月 日